
  
 
                                                        

 
                                                          

 
 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“RAFFAELE VIVIANI” 
Via Leonardo da Vinci n.4 - 81020 San Marco Evangelista (CE) 

Tel 0823/457911-fax 0823/451122. Cod. Fisc. 93008990611 Cod. Mecc.  CEIC806002 
WWW.ISTITUTOVIVIANI.EDU.IT       E-MAIL CEIC806002@ISTRUZIONE.IT 

   P.E.C CEIC806002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

                            

 

Agli aspiranti a supplenza Scuola dell’Infanzia- primaria e secondaria I grado 

Alle Scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Caserta 

AL SITO WEB 

All’ALBO 

OGGETTO: Disposizioni relative all’accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per 

l’eventuale stipula di contratti di lavoro a T.D. per l’a.s. 2023/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente e ata D.M. 43440 
del 19/07/2023 

VISTO Il DPR n. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

RAVVISATA la necessità di consentire agli Uffici preposti un regolare funzionamento al fine di 
espletare le pratiche amministrative; 

VISTO il D.M. 131/2007 che regolamenta il conferimento di supplenze al personale docente ed 
educativo; 

VISTO il D.M. 430/2000 che regolamenta il conferimento di supplenza al personale ATA; 

CONSIDERATA l’eventuale possibilità in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto di 
provvedere nell’a.s. 2023/2024 alla stipula di contratti a T.D. attingendo al personale delle messe a 
disposizione (MAD); 

CONSIDERATO che spesso le messe a disposizione (MAD) sono trasmesse massivamente 
all’indirizzo mail istituzionale e senza opportuni riferimenti; 

DISPONE 

che saranno accettate domande di messa a disposizione (MAD) prodotte dal 7.08.2023 al 
31.08.2023 valide per l’a.s. 23/24.  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO R.VIVIANI  - C.F. 93008990611 C.M. CEIC806002 - A6ABF55 - Protocollo Informatico - I.C.

Prot. 0003981/U del 01/08/2023 14:30I.1 - Normativa e disposizioni attuative



  
 

Le stesse, corredate di curriculum vitae in formato europeo e da copia del documento di 
riconoscimento in corso di validità, presentate dai candidati in possesso dei requisiti, che non siano 
inseriti nelle graduatorie d’Istituto e abbiano richiesto una sola provincia, dovranno essere inviate 
agli indirizzi di posta ordinaria e Pec della scuola. Nella domanda dovrà essere specificato in modo 
chiaro ed inequivocabile, che la messa a disposizione è relativa all’anno scolastico 2023/2024, 
l’ordine di scuola, la classe di concorso ed il tipo di posto per il quale il/la richiedente dichiara di 
essere disponibile. Per i posti di sostegno dovrà essere allegata copia del titolo di sostegno. 
 La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali 
contratti. Tutte le domande incomplete dei dati richiesti o pervenute con altre modalità e oltre il 
termine indicato, non saranno prese in considerazione. 

        
 

 
 
 
      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                             Prof.ssa Maria Ruggiero 
                                                                                                                                               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs 39/93)   
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO R.VIVIANI  - C.F. 93008990611 C.M. CEIC806002 - A6ABF55 - Protocollo Informatico - I.C.

Prot. 0003981/U del 01/08/2023 14:30I.1 - Normativa e disposizioni attuative


